



CNPJ: 14.988.111/0001-03 CEF 06.8-91097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

NOVA RUSSAS/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

A
Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.09.02/2017**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit		Valor Total
1	Frezzer Vertical 228 lts, 1 (uma) Porta. Controle externo da temperatura Painel/Display. Alarme sonoro. Sistema frost free, que torna desnecessário fazer o degelo. Eficiência energética A.	UND	CONSUL	2	1450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	2.900,00
2	Geladeira 300l - Capacidade de armazenagem mínima de 300 litros; Degelo automático. Controle externo da temperatura Sistema frost free, que torna desnecessário fazer o degelo. Gavetão para frutas e legumes. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável. Prateleira funda na porta do refrigerador. Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Pés deslizantes niveladores frontais e traseiros. Gaveta embudada iluminação interna. Cor. branco. Voltagem. 220V. Classificação energética A no INMETRO. Garantia: mínimo 12 meses	UND	CONSUL	1	1450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	1.450,00
Valor Total							4.350,00





CNPJ: 14.948.111/0001-63 CEF 06.051.097-44
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSAS
 CEP 62200-000

LOTE 02- EQUIPAMENTOS I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit	Valor Total
1	Aspirador Hospitalar. Motor. Monofásico com capacitor permanente 1/5 Hp; Rotações: 1.750 RPM. Amperagem: 2.4 A em 110 V e 1.25 A em 220 V; Fluxo: 34 litros de ar p/ min (livre); Compressor: A. pistão oscilante; Frasco coletor. Capacidade de 3,25 litros de vidro autoclavável; Tampa do frasco; Borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada; Válvula de segurança; Contra transbordamento do frasco; e Filtro bactericida. Deve conter: 01 bomba de vácuo; 02 frascos coletores; 02 tampam de borracha com válvula de segurança acoplada; 01 jogo de cânulas (03 unidades); 02 metros de tubo de silicone; 01 filtro bactericida; 01 vacuômetro; 01 folheto com manual de instruções; base com rodízios.	UND	ASPIRAMAX	6	629,00 seiscentos e vinte e nove reais	3.774,00 três mil, setecentos e setenta e quatro reais
Valor Total					3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais

LOTE 06- EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit	Valor Total
1	COMPUTADOR. Processador Core™ i5-3330 3.0GHz - Cache 24.5 MB - Memória 4GB DDR3 1333MHz - Disco Rígido 500GB SATA III 7200RPM, Drives Gravador CD/DVD + Leitor de cartão de memória 21 em 1 - Placa Mãe GA-H61M-S1 (S.V.R.); Barramento Máx. Suportado (Placa Mãe) Processador: 50 GT/s/ - Memória: 1333MHz; Vídeo Integrado Intel® HD Graphics provido pelo processador. Sem Integrado Audio de Alta Definição 7.1 Canais. Rede Integrada 10/100/1000Mbps (Gigabit); Fonte Fonte Goldentec 450W; Monitor LED 21.5". Mouse PS2; Teclado PS2	UND	POSITIVO	6	1700,00 um mil e setecentos reais	10.200,00 dez mil e duzentos reais

277
 Prefeitura Municipal de Fortaleza
 Comissão Permanente de Licitação
 2013

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CNPJ: 14.208.111/0001-62 CEF 06.091.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 63.210-000

2	Impressora Laserjet Laser. Tipo de Impressão Monocromática; Resolução Máxima de Impressão 600 x 600 dpi; Velocidade Máxima de Impressão em Preto 18 pág/min; Impressão de Fotografia Não; Ciclo de Trabalho Mensal 5000 pág/mês; Hardware, Memória Interna 8 MB; Compatível com Mac, Sim; Conectividade USB, Wi-Fi; Portátil Não; Papel: Bandejas 2; Capacidade de Folhas 150 folhas; Medidas aceitas A4, A5, A6, B5, C5, DL; Gramatura Máxima do Papel 163 g/m²	UND	POSITIVO	2	750,00	setecentos e cinquenta reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
Valor Total							11.700,00	onze mil e setecentos reais

LOTE 07- EQUIPAMENTOS MOBILIARIO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit	Valor Total		
1	CADEIRA DE RODAS Especificação : Cadeira de Rodas em ferro esmalada, pés e braços fixos. Capacidade p/110 a 160 Kgs. Registro no INMETRO e Ministério da Saúde. Certificado de garantia: 12 meses.	UND	OTTOBOCK	3	729,00	setecentos e vinte e nove reais	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
2	CADEIRA DE RODAS Especificação : Cadeira de Rodas em ferro esmalada, pés removíveis, suporte de sono, assento e encosto em lona reforçada, rodas traseiras ar 24" com raios e pneus maciços, rodas dianteiras ar 8" e pneus maciços. Freios na roda traseira. Braços fixos. Capacidade até 100 kgs. Registro no INMETRO e Ministério da Saúde. Certificado de garantia: 12 meses.	UND	OTTOBOCK	2	629,00	seiscentos e vinte e nove reais	1.258,00	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
Valor Total							3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais

LOTE 09- EQUIPAMENTOS/MATERIAL DE RAO X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit	Valor Total		
1	Blombo Plumbífero - Blombo de proteção plumbífera reto de 1mm, construído com estrutura de alumínio e acabamento em eucaliptac, com visor de vidro plumbífero de 7,5x13,0 cm, montado sobre rodízios. • Altura: 1800 mm • Largura: 800 mm • Comprimento: 420 mm • Peso bruto: 65,00 kg • Peso líquido: 60,00 kg • Dimensões • Altura: 180 cm • Largura: 80 cm • Identificação do fabricante limbrada na peça. • Assistência técnica em fortaleza • Garantia de 2 anos. • Registro na ANVISA ou isenção.	UND	PREVTECH	1	1400,00	um mil e quatrocentos reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
Valor Total							1.400,00	um mil e quatrocentos reais

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE
 278
 Fis.
 C.F.P.

[Handwritten signatures and initials]



CNPJ: 14.988.111/0001-83 CEP: 06.391.097-44
 RUA ANTONIO DO AQUINO DE SOUSA CENTRO - NOVA RUISSAS
 CEP: 02.100-000

2	PASSA CHASSI - Com estrutura em aço tratado ou pintado, Com revestimento interno em espuma, Com sistema de abertura de porta anti-clandate (abertura de segurança), Com 4 portas de acesso com travas, Com dimensões mínimas: 60x47x45 cm.	UND	PREVTECH	1	710,00	setecentos e dez reais	710,00	setecentos e dez reais	
3	PROCESSADORA DE FILMES Microprocessado, Estrutura interna em aço inoxidável, Com Rack's com engrenagens de rosca sem fim, laterais em PU, Com sistema de controle de temperatura e reposição de químicos e água (regeneração automática), Com sistema de alarme sonoro e luminoso (cor de segurança) na entrada de filmes, Com possibilidade de variação de velocidade no processamento de filmes, Com sistema de exaustão de gases, Com sistema de proteção contra aquecimento do revelador, Com sistema de controle do motor Stand By, Capacidade de tanques dos rack's, a) revelador, mínimo de 9 litros, b) fixador, mínimo de 9 litros, c) água, mínimo de 9 litros, Capacidade de revelação: a) Com no mínimo de 30 filmes/hora, b) Com tempo de revelação seco a seco de no mínimo 90 segundos, Tipo de Alimentação: 110 V e/ou 220 V (dependendo do local a ser instalado o equipamento), Frequência 60 Hz, Deverá acompanhar cada reposição de no mínimo 50 Litros cada, b) Mangueiras de conexão para um perfeito funcionamento do equipamento, c) D1 (uma) bancada ou cavalete de suporte da processadora EXAUSTOR PARA CÂMARA ESCURA - Especificação: Com veneziana para câmara escura, Fabricado em aço tratado e pintado totalmente a prova de luz, Alimentação: 220V, Vazão aproximada 300m3/hora, motor 1/40Hp com 84,3 Watts, Tamanho: 30 x 30 cm.	UND	PREVTECH	1	17000,00	dezesete mil reais	17.000,00	dezesete mil reais	
4		UND	INOVATION	1	1400,00	um mil e quatrocentos reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	
Valor Total								20.510,00	vinte mil, quinhentos e dez reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	Valor Unit	Valor Total
LOTE 11 - MOBILIÁRIO						
						279

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Jaguaribato/CE

Valor Total: 20.510,00



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CPF: 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP: 62.200-000

1	POLTRONA HOSPITALAR. Poltrona Reclinável. Estrutura em tubo redondo: 1" x 1,50 mm. Assento, encosto, apoio de braços e pernas estofados com revestimento em courovin. Movimentos simultâneos do encosto e descansa pés. Reclinável em 4 posições simultâneas. Pés com ponteiros de borracha. Acabamento em pintura epóxi e tratamento antiferroxidante.	UND	2	1800,00	um mil e oitocentos reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais	
2	MESA DE ESCRITÓRIO. Mesa em madeira MDF, com 3 gavetas, composição simples.	UND	2	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	900,00	novecentos reais	
Valor Total							4.500,00	quatro mil e quinhentos reais

Valor Global da Proposta	48.279,00	quatro mil e quinhentos reais
---------------------------------	------------------	-------------------------------

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
 TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 3691-2016
 Email: fdeassilicitaes@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sesseenta) dias.
 ENTREGA: CONFORME EDITAL



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 C.G.F. 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE.
 14.988.111/0001-62

F/P Igor Cantano Costa do Vd
 ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38